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             SỞ Y TẾ 

 

Số:               /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày           tháng  10   năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật 

về hành nghề dược năm 2023 

 

Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho người 

hành nghề dược trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

tập huấn, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về hành nghề dược năm 

2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Nâng cao nhận thức các quy định của pháp luật về hành nghề dược; về 

quản lý thuốc phải kiểm soát đặc biệt; quản lý giá thuốc; liên thông kết nối dữ 

liệu quốc gia; công tác dược lâm sàng cho các tổ chức, cá nhân hoạt động trong 

lĩnh vực dược, giúp tổ chức, cá nhân hành nghề dược trên địa bàn thực hiện 

đúng quy định pháp luật.  

2. Yêu cầu 

- Cung cấp thông tin ngắn gọn, dễ hiểu, tránh trùng lắp. 

- Bố trí thời gian tập huấn phù hợp, cơ sở vật chất, tài liệu, phương tiện 

phục vụ đầy đủ để buổi tập huấn đạt kết quả tốt. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TẬP 

HUẤN 

1. Thành phần tham dự: dự kiến 190 đại biểu. 

- Đại diện Phòng y tế các huyện, thành phố Biên Hoà và thành phố Long 

Khánh; 

- Trưởng khoa dược các bệnh viện công lập và ngoài công lập, các Trung 

tâm Y tế; Phụ trách dược các phòng khám đa khoa; 

- Đại diện doanh nghiệp bán buôn duợc; doanh nghiệp sản xuất mỹ phẩm. 

2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ, ngày 13/10/2023 (thứ Sáu). 

3. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai (Quốc lộ 1A, khu 

phố 5, phường Tân Hiệp, TP. Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai)  

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

- Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược. 
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- Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm 

vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế. 

- Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ Y tế quy định chi 

tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 

của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt. 

- Nghị định số 131/2020/NĐ-CP ngày 02 tháng 11 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về tổ chức, hoạt động dược lâm sàng của cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh. 

- Thông tư số 02/2017/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế Quy định về 

thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc. 

- Thông tư số 03/2017/TT-BYT ngày  09/02/2018 của Bộ Y tế Quy định về 

thực hành tốt cơ sở bán buôn thuốc, nguyên liệu làm thuốc. 

- Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Y tế Ban hành quy 

định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc. 

- Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế Ban hành 

quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc. 

- Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23/8/2018 của Chính phủ về việc tăng cường 

quản lý, kết nối cơ sở cung ứng thuốc. 

- Quyết định số 412/QĐ-BYT ngày 14/02/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành Quy chế tạm thời quản lý, sử dụng Hệ thống Cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia. 

IV. KINH PHÍ TẬP HUẤN 

Từ nguồn kinh phí được Sở Tài chính phân bổ cho Sở Y tế phục vụ công 

tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2023 theo Công văn số 

1431/STC-TCHCSN ngày 23/3/2023 (Đính kèm dự trù kinh phí). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn Sở Y tế 

- Văn phòng Sở: Chủ trì, phối hợp Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai chuẩn bị 

hội trường, máy chiếu, nước uống, tài liệu. 

- Phòng Nghiệp vụ: Cử báo cáo viên, biên soạn tài liệu. 

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Đảm bảo kinh phí tổ chức tập huấn, hướng 

dẫn hồ sơ, chứng từ, thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

2. Các đơn vị trực thuộc, Phòng Y tế, cơ sở ngoài công lập, doanh 

nghiệp 

Cử người tham dự hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định. 

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

Thông tin, tuyên truyền về công tác tập huấn. 
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Kế hoạch này thay cho thư mời. Đề nghị Phòng Nghiệp vụ, Văn phòng, 

Phòng Kế hoạch Tài chính và các đơn vị chuẩn bị tốt các điều kiện để Hội nghị 

tập huấn đạt kết quả cao./. 

 

Nơi nhận:                                                                          
- BGĐ SYT (để biết);                                                                            

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở (T/hiện); 

- PYT các huyện, TP LK, TP BH (T/hiện);                                                        

- Các đơn vị (T/hiện);                                                                             

- TTKSBT tỉnh (T/hiện);                                                     
- Website SYT (Đăng tải); 

- Lưu VT- NV 3.                                                                                  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 
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